

ODPOWIEDZI

Dotyczy zamówienia w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na
zakup energii dla grupy zakupowej Gminy Miasto Stargard na lata 2024 – 2025

- uczestnicy postępowania wszyscy –

Zamawiający Gmina Miasto Stargard w odpowiedzi na pytania i wnioski Wykonawców informuje:

Pytanie nr 1

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź nr 1

TAK

Pytanie nr 2

Dotyczy obowiązujących umów

a) Czy dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy?

b) Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów, w tym w szczególności umów kompleksowych?

c) Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?-

d) Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem są zawarte na czas nieokreślony?

Odpowiedź nr 2

a) TAK (oprócz umów kompleksowych)

b) 3 miesiące

c) NIE

d) TAK

Pytanie nr 3

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub w postaci elektronicznej z podpisem kwalifikowanym elektronicznym?

Odpowiedź nr 3

TAK (wprost zalecamy)

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 6 punkty PPE zakładka oświetlenie

Wykonawca wnosi o poprawienie omyłki pisarskiej w kolumnie NIP

Odpowiedź nr 4

Poprawny NIP kolumnie I, rząd 176 to: 8542228873

Pytanie nr 5:

SWZ rozdział 2 pkt 2 ppkt 6 oraz Załącznik nr 5 Wzór umowy § 8

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących konieczności wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące konieczności wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Pytanie nr 6:

SWZ rozdział 2 pkt 2 ppkt 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź nr 6

TAK

Pytanie nr 7:

SWZ rozdział 2 pkt 2 ppkt 6

Czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresie mailowym (w przypadku gwarancji wystawionej w formie elektronicznej) bądź adresie wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawionej w formie tradycyjnej), na który ma zostać przesłany dokument potwierdzający udzielenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancja bankowa) oraz informację o rachunku bankowym, na który ma być wniesione zabezpieczenie w formie pieniężnej.

Odpowiedź nr 7

Wykonawca gwarancję wystawioną w formie elektronicznej może przekazać Zamawiającemu za pośrednictwem platformy zakupowej niniejszego postępowania – korzystając z funkcji „wyślij wiadomość do zamawiającego” lub na adres mailowy p.madejski@poczta.um.stargard.pl. Osobą odpowiedzialną za sporządzenie, podpisanie i realizację umowy ze strony Zamawiającego jest inspektor **Paweł Madejski** (+48 91 578 36 12). W przypadku pieniądza gwarancję należy wносить na rachunek depozytowy Urzędu Miejskiego w Stargardzie - Bank PEKAO S.A. o/Stargard, Nr 24-1240-3901-1111-0000-4216-5220 opisując stosownie dokument przelewu

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 5 Wzór umowy § 4 pkt 1

W związku z tym, że na okres planowanej dostawy nie są obecnie zatwierdzone przepisy ustawy ustalającej cenę maksymalną sprzedaży energii elektrycznej lub inne formy wsparcia niektórych odbiorców Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Pytanie nr 8a:

(dot. Paragraf 4 ust. 1 Umowy) Informujemy, iż podstawowym warunkiem zastosowania ceny wynikającej z przepisów ustawy jest spełnienie przez Zamawiającego wymogów określonych w ustawie. W związku z tym wnioskujemy o dodanie do Paragrafu 4 pkt 1 Umowy zapisu, który mówi o konieczności spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych w ustawie. (jeśli taka będzie obowiązywać).

Odpowiedź na Pytanie nr 8 i 8a:

Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 pkt 1 w wersji zmodyfikowanej: „Do rozliczeń wynikających z tytułu niniejszej umowy zastosowanie będą miały przepisy ustawy ustalającej cenę maksymalną sprzedaży energii elektrycznej lub inne formy wsparcia niektórych odbiorców w okresie obowiązywania umowy, a Zamawiający spełniać będzie warunki określone w tej ustawie.”

Pytanie nr 9:

Załącznik nr 5 Wzór umowy § 4 pkt 2

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy

(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź nr 9
TAK

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 5 Wzór umowy § 4 pkt 4

W związku z działaniem systemu bilingowego wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisu do treści : „Wykonawca wystawia faktury wraz z zestawieniem zawierającym wykaz punktów poboru objętych fakturą, z określeniem ich numerów i wielkością zużycia ilością pobranej energii oraz należności z tytułu pobranej energii elektrycznej, dla każdego punktu poboru

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający **akceptuje** zmodyfikowaną treść zapisu

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 5 Wzór umowy § 6 pkt 3 ppkt 3-5

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 5 Wzór umowy § 6 pkt 3 ppkt 2

Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Pytanie nr 12a:

Wnoszukujemy o wykreślenie wymogów określonych w Paragrafie 6, na które Wykonawca nie ma wpływu, gdyż dotyczą Operatora Systemu Dystrybucyjnego, a mianowicie Paragraf 6 pkt 3.2) i pkt 3.5)

Odpowiedź na Pytanie nr 11, 12 i 12a:

Zamawiający usuwa w § 6 w pkt 3 podpunkty 2,3,4 i 5 zmieniając stosownie numerację pozostałych

Pytanie 13

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

Odpowiedź 13

Zdaniem Zamawiającego szczegółowe dane o okresach rozliczeniowych jest informacją nieistotną dla przeprowadzenia postępowania i sporządzenia oferty. Większość układów PPE jest w 2-miesięcznym okresie rozliczeniowym. Jeżeli wybrany wykonawca tego sobie zażyczy po zawarciu umowy - otrzyma

od Zamawiającego niezwłocznie szczegółowe informacje, których Zamawiający obecnie nie posiada w formie zbiorczego zestawienia PPE.

Pytanie 14

SWZ oraz Załącznik nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź 14

TAK

Pytanie 15

SWZ oraz Załącznik nr 2 do SWZ

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź 15

TAK

Pytanie 16:

(dot Paragraf 4 pkt.8) Informujemy, iż Wykonawca nie stosuje wysyłki faktur drogą email. Informujemy, iż obraz faktury bądź fakturę elektroniczną można pobrać poprzez zalogowanie się Zamawiającego do Ebok. Prosimy o wykreślenie wymogu przesyłania faktur drogą email, bądź uznanie faktur w systemie Enok za wystarczający.

Pytanie 16:

przepis § 4 pkt. 8 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca udostępniać będzie Zamawiającemu faktury VAT, ich duplikaty i korekty drogą elektroniczną na podany adres poczty elektronicznej lub w inny równorzędny sposób np. umożliwiając Zamawiającemu podgląd albo pobieranie faktur za pomocą odpowiednich aplikacji na stronie internetowej Wykonawcy.”